
POSÍLÁNÍ  
ZÁSILEK MIMO EU 

Možnosti exportního clení 

1. Vlastní vývozní doklad (VDD) 
2. Vystavení vývozního dokladu přes Zásilkovnu  
3. Poštovní clení (bez vývozního dokladu a poplatků) 

Doplňující informace 

Při výběru možností proclení č. 1 a 2 je potřeba kromě validního EORI (registrace na CÚ) mít s námi podepsa-
nou plnou moc o nepřímém zastoupení v celním řízení. Máte vlastní VDD (vývozní doprovodný doklad)? Pak 
je třeba kromě zmíněných podepsaných dokumentů také poslat VDD na e-mail customs@packeta.com. 
 
Celní kód je 8místné označení obchodovaného zboží neboli tzv. kombinovaná nomenklatura vycházející z HS 
kódu a doplněná o dvoumístné označení. Bližší informace pro konkrétní zboží najdete v aplikaci TARIC CZ. 

Hmotnost zboží musí být uvedena co nejpřesněji. V celní deklaraci je třeba vyplnit čistou hmotnost zboží 
= skutečnou hmotnost bez obalu. 
 
Cena vystavení VDD přes Zásilkovnu činí 125 Kč + 30 Kč za každou další položku celní deklarace.

 » Stáhnout plnou moc
 » Ceník celních deklarací
 » Jak získat EORI 

Švýcarsko a Lichtenštejnsko
• Dodací podmínka DDP 
• Vyměřené clo (pouze kapitoly  HS 25 – 97) a DPH účtujeme odesílateli při následující fakturaci 
• DPH 8,1 % 
• Možnosti exportního clení 1 a 2  

Specifikace pro jednotlivé země

mailto:customs%40packeta.com?subject=
https://www.celnisprava.cz/cz/aplikace/Stranky/taric-cz.aspx
https://files.packeta.com/web/files/PM_CZ.pdf
https://files.packeta.com/web/files/Kompletni_cenik_sluzeb.pdf
https://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/eori/Stranky/default.aspx


Velká Británie 
• Možnost exportního clení 3 
• Celní pravidla v UK se od jiných zemí zásadně liší. Při přepravě zboží do tohoto regionu je třeba dodržovat   
 specifické požadavky stanovené naším logistickým partnerem.  
• Kromě EU EORI je pro posílání zásilek do UK nezbytná registrace ve Velké Británii k odvodu DPH, a zároveň  
 je třeba mít přidělené UK EORI číslo.  
• Zásilkovna neposkytuje službu daňového zastoupení za klienty z EU, proto je nutná registrace k odvodu DPH  
 a UK EORI na odesílateli zásilky. Bez britského DIČ a UK EORI nebude možné zásilku podat. 
• Zajímají vás další informace ohledně doručování zásilek do UK? Níže naleznete užitečné odkazy:  

 » Brexit a s ním spojené změny
 » Vše o doručení zásilek přes FedEx 

Celní limity pro Velkou Británii 
• Platba DPH od 0 GBP do 135 GBP 
• Clo a DPH od 135 GBP 
• Do 135 GBP odvádí DPH daňový subjekt (odesílatel) přihlášený k dani v UK  
• Nad 135 GBP bude DPH a případné clo účtováno odesílateli při následující fakturaci  

 » Registrace k UK EORI 
 » Registrace k DPH 

Ukrajina 
• Dodací podmínka DAP 
• Limit pro hrazení cla 150 EUR 
• Pokud hodnota zásilky přesáhne 150 EUR, pak je vyměřeno clo a DPH, které hradí příjemce lokálnímu dopravci  
 při převzetí zásilky 
• DPH 20 % 
• Možnosti exportního clení 1, 2 a 3 
• U možností exportního clení 1 a 2 je třeba vytvořit individuální účet přímo u našeho logistického partnera 
 Meest. V případě zájmu o tento typ clení prosíme kontaktujte naše celní oddělení na e-mailu customs@packeta.com.  

USA
• Dodací podmínka DAP 
• Limit pro hrazení cla 800 USD 
• Možnosti exportního clení 3 
• Přejete si nastavit automatické zasílání celních dokladů? Stačí odeslat vaše EORI a kontaktní e-mail, na který  
 chcete doklady posílat, na adresu customs@packeta.com. 
• Vše o doručování zásilek do USA najdete na našem blogu. 

https://blog.zasilkovna.cz/brexit-a-s-nim-spojene-zmeny/ 
https://www.zasilkovna.cz/blog/fedex-velka-britanie-irsko-packeta
https://www.gov.uk/eori 
https://www.gov.uk/vat-registration/how-to-register
mailto:customs%40packeta.com?subject=
https://www.zasilkovna.cz/blog/zasilky-do-usa


Spojené arabské emiráty 
• Dodací podmínka DAP 
• Limit pro hrazení cla 1000 AED 
• Limit pro DPH 100 AED 
• Možnosti exportního clení 1, 2 a 3 

Izrael a Turecko 
• Dodací podmínka DAP 
• Přejete si nastavit automatické zasílání celních dokladů? Stačí odeslat vaše EORI a kontaktní e-mail, na který  
 chcete doklady posílat, na adresu customs@packeta.com. 
• Vše o doručování zásilek do Izraele a Turecka najdete na našem blogu.

Pro další informace a zákaznickou podporu ohledně procesu celních deklarací 
nás neváhejte kontaktovat na e-mailu customs@packeta.com. 

mailto:customs%40packeta.com?subject=
https://www.zasilkovna.cz/blog/dorucujte-s-nami-do-turecka-a-izraele/
mailto:customs%40packeta.com?subject=

